

Kronika m. Radomska

WAŻNIEJSZE TELEFONY

- 10 — Straż Pożarna
- 11 — Urząd Bezp. Publiczn.
- 12 — „Głos Radomszczański”
- 12 — R. S. W. „Prasa”
- 13 — Powiat. Komenda M.O.
- 35 — Komitet Powiat. PZPR
- 51 — Miejski Komisariat MO.
- 91 — Starostwo Powiatowe
- 50 — Szpital Powiatowy
- 163 — Pogotowie Ratunkowe PCK.

KINA:

Kino „Wolność”. — Od dnia 15 bm. wyświetlany jest film produkcji czeskiej pt. „Wilcze doły”.

Adres Redakcji i Administracji „Głosu Radomszczańskiego” Radomsko, ul. Reymonta Nr 39

Administracja — tel. Nr 12, czynna codziennie od godz. 9 do 16.

Ożywiona działalność Komitetu Rodzicielskiego przy radomszczańskim Szkole Przemysłowej

Szkola Przemysłowa w Radomsku może się poszczycić tym, że posiada bardzo aktywny Komitet Rodzicielski. Praca komitetu rozwija się zasadniczo w dwóch kierunkach: z jednej strony członkowie dbają o stworzenie jak najlepszych warunków materialnych uczące się młodzieży, po drugiej zaś duży nacisk kładzie się na wyposażenie szkoły w niezbędne pomoce naukowe, sprzęt gimnastyczny, książki itp. W ramach pomocy materialnej Komitet Rodzicielski zorganizował stałą akcję dożywiania, zaopatrując najuboższą młodzież w niezbędne jedzenie i obuwie oraz udzielił wielu zapomóg pieniężnych. Dzięki Komitetowi Rodzicielskiemu szkoła uzyskała urządzenia sportowe.

Nadlesniczy spekulantem

W tych dniach Komisja Specjalna przeprowadziła rewizję u inż. Franciszka Drazka, nadlesniczego Nadleśnictwa Kluki z siedzibą w Belchatówku (gmina Belchatów, powiat Piotrków). W trakcie rewizji znaleziono u ob. Drazka 65 metrów zboża, pochodzącego z nielegalnych transakcji. Znalezione zboże skonfiskowano, a przemyślny spekulant za swój czyn będzie pociągany do odpowiedzialności karnej.

Umasowienie współzawodnictwa pracy niezbędnym warunkiem realizacji planów produkcyjnych

Nie tak dawno w Zakładach Drzewnych na Bugaju sytuacja na odcinku produkcyjnym nie przedstawiała się najlepiej. W styczniu załoga nie wykonała miesięcznego planu produkcji. Przyczyną tego

Zmiana dotychczasowego stylu pracy obowiązkami piotrkowskich ekip łączności miasta ze wsią

Po przerwie jaką spowodowały styczniowe mrozy ruch łączności między robotnikami fabryk piotrkowskich a chłopami naszego powiatu ożywił się. Przed paru dniami ekipa łączności Fabryki Okuć Budowlanych im. Waryńskiego udała się do wsi Woźniki, a robotnicy huty „Hortensja” nawiązali łączność z chłopami w Kleszczowie, Złobnicy i Klosowie. Niestety jednak już pierwsze wyjazdy wykazały, że członkowie ekip łączności pracują starym systemem podobnie jak i w roku poprzednim. Ekipy łączności huty „Hortensja” zbadały stan chłopskich narzędzi rolniczych, które przy następnym wyjeździe postanowili wyremontować. Podobnie postąpili również członkowie ekipy z fabryki im. Waryńskiego. Jest rzeczą oczywistą, że ograniczenie działalności ekipy do

sprawy remontu narzędzi na wsi jest daleko niewystarczające i nie wyczerpuje zadań, stojących przed ekipą. Oświadczeni politycznie robotnicy, którzy wchodzić w skład ekipy łączności winni przede wszystkim pomóc biedocie wiejskiej w jej walce klasowej z wyzyskiwaczami wiejskimi. Obowiązkiem ich jest przekonać chwiejnego często średniaka, że tylko w ustroju socjalistycznym może znaleźć pełny dobrobyt i polepszyć swój byt. Do obowiązków ekipy łączności należy również pomoc w pracy organizacyjnej, w akcji szkoleniowej podstawowo wym organizacjom partyjnym w gminach i gromadach. Niestety jednak zadań tych piotrkowskie ekipy robotnicze, w których skład wchodzi politycznie wyrobieni robotnicy nie spełniają. Na przykład ekipa łączności Zakładów Drzewnych na Bugaju, obsługująca miejscowość Golesze zrobiła spostrzeżenie, że tamtejszy wójt poważnie zaniedbuje swe obowiązki, że tamtejszy sekretarz organizacji podstawowej nie docenia roli szkolenia partyjnego — lecz członkowie ekipy nie zrobili nic, aby udzielić tamtejsze stosunki. Podobne podejście zaobserwować można również w wielu innych grup łączności fabryk piotrkowskich. Inaczej i lepiej pojmują swe zadania grupy łączności huty

Feniks, PSS „Praca”, oraz niektóre grupy łączności huty „Hortensja”. Na ostatnim plenum Komitetu Miejskiego PZPR w Piotrkowie szeroko omówiona została sprawa usprawnienia ruchu łączności ekip piotrkowskich. Towarzystwo zobowiązało się, że zmieni dotychczasowy styl pracy, a przedstawicielka Ligi Kobiet

Wspaniałowa zobowiązała się w imieniu organizacji kobiecej do intensywniejszej działalności na tym odcinku. Spodziewać się więc należy, że już w najbliżej czasie członkowie ekip łączności zmienią dotychczasowy styl swej pracy, przestaną grać rolę „dobrego wujaszka” — a staną się czołową awangardą, która umacniać będzie sojusz robotniczy - chłopski.

Kolejarze — przodownicy pracy otrzymali książeczki oszczędnościowe

W ostatnich dniach w świetlicy Związku Zawodowego Kolejarzy w Piotrkowie odbyła się uroczystość wręczenia zadedykowanych przez Prezydenta RP Bolesława Bierutę książeczek oszczędnościowych PKO czołowym przodownikom stacji kolejowej w Piotrkowie. Książeczki oszczędnościowe otrzymało 22 kolejarzy. Wkłady na książeczkach wynoszą od 8 do 10 tys. zł. Wśród nagrodzonych przodowników wymienić należy Władysława Bobka oraz Kazimierza Ciołka, którzy powzięli przekraczają normy produkcyjne.

W każdej gminie biblioteka Winni z nich korzystać wszyscy mieszkańcy naszego powiatu

Jak nas informuje Powiatowa Komisja Biblioteczna przy Starostwie Powiatowym w Piotrkowie, w każdej gminie naszego powiatu została zorganizowana biblioteka gminna. W ostatnich dniach uzupełniono biblioteki gminne w Łekawie, Sułejowie, Uszeźynie, Grabicy, Klukach i Bujnach Szlacheckich. Każda z nowo utworzonych bibliotek liczy najmniej około 500 tomów, w czym uwzględniono są również dzieła klasyków marksizmu i leninizmu. Ponadto znajdują się dzieła beletrystyczne oraz poradniki dla rolników.

Niezależnie od powyższego zorganizowano w 120 gromadach tak zwane punkty wymiany książek. Prawo do korzystania zarówno z biblioteki jak i punktów wymiany ma każdy obywatel powiatu. W ostatnim okresie zaobserwować się dało zarówno u chłopów jak i gospodyń wiejskich wzmożone zainteresowanie książką, w związku z czym stopniowo wzrasta ilość prenumeratów i korzystających z punktów wymiany. Na odcinku tym jednak są i pewne niedociągnięcia. Przede wszystkim zarówno biblioteki jak i punkty wymiany książek czyn

nie są tylko kilka dni w tygodniu, w określonych godzinach. Na skutek tego nie wszyscy mieszkańcy powiatu mogą korzystać zarówno z bibliotek jak i punktów wymiany. Nie wszystkim bowiem odpowiadają wyznaczone dni. Szczególnie w okresie zbliżających się robót wiosennych, nie każdy chłop może w określonej porze dnia wymienić książkę. A jak wynika z licznych nadsyłanych na ten temat interpelacji do nas, chłopcy pomimo pracy nie chcą zrezygnować z dobrodziejstwa jakie przynosi czytanie słowa drukowanego. Należałoby, aby Powiatowa Komisja Biblioteczna zainteresowała się tą sprawą i uwzględniając życzenia chłopów piotrkowskich, wprowadziła codziennie dyskursy zarówno w punktach wymiany jak i bibliotekach gminnych. Będzie z tym trochę kłopotu i trudności, mając jednak na uwadze rozwój czytelnictwa w naszym powiecie, należałoby to jak najrychlej zorganizować.

Lecznictwo sanatoryjne na usługach robotników i chłopów Co przysługuje ubezpieczonemu skierowanemu do sanatorium?

„Nie pójdę do sanatorium, nie mam na to pieniędzy, przyzwyczaiłem się do swych dolegliwości i jak-koś mimo nich pracuję.” — Często pada jeszcze taka, lub podobna odpowiedź z ust robotnika, któremu lekarz doradza wyjazd na leczenie do Polanicy, Świeradowa, Buska czy też innego z licznych polskich uzdrowisk. Wciąż jeszcze pokutuje wśród warstw pracowniczych przekonanie, że leczenie w sanatorium zdrowotnym pociąga za sobą liczne koszty, na które człowiek pracy nie może sobie pozwolić. A jak ta sprawa

przedstawia się w rzeczywistości. Każdy chory, skierowany przez Ubezpieczalnię na leczenie sanatoryjne otrzymuje zwrot kosztów podróży, a koszty pobytu i leczenia w całości pokrywa Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Aby ubezpieczeni, odbywający leczenie w sanatoriach, mogli spokojnie poddawać się zabiegom leczniczym i wypoczynkowym, Ubezpieczalnia Społeczna wypłaca tym spośród nich, którzy podczas pobytu w sanatorium nie otrzymują pełnego wynagrodzenia od pracodawcy, zasiłek sanatoryjny. Zasiłek ten wynosi

dla pracowników utrzymujących rodzinę 70 procent ich przeciętnych zarobków z okresu ostatnich 13 tygodni. Ponadto dostają oni 5 procent dodatku na każde wychowywane dziecko. Pracownicy samotni otrzymują zasiłek w wysokości 35 procent swego uposażenia. W ten sposób troska o byt materialny rodziny w okresie pobytu w sanatorium przestaje być byc przekożda w ratowaniu zdrowia. Uzdrowiska dla chłopów, uzdrowiska dla budowniczych Polski Ludowej, to nie tylko pięknie brzmiące hasła. Uzdrowiska dla robotników, to dążenie do zapewnienia masom pracującym długich lat wydajnej pracy, do której przecież potrzebne są siły i zdrowie. Każdy pracownik w fabryce, czy na roli, wie dobrze, że maszyna wtedy będzie dobrze działała, o ile zapewni się jej należyta konserwacja. Zasada ta dotyczy również w pełni najcenniejszego i najprzeżyjniejszego elementu maszyny, elementu naszej gospodarki narodowej — organizmu ludzkiego.

Zdrowie robotnika jak i pracownika umysłowego kierowany jest do sanatorium przeciwgruźliczego przez terenową Ubezpieczalnię Społeczna. Ubezpieczalnia przysyła odpowiedni wniosek lekarski już bezpośrednio do sanatorium. Ostateczna decyzja należy do tej ostatniej placówki. Ubezpieczalnia natomiast decyduje o kolejności kierowania osób, biorąc pod uwagę wyłącznie stan zdrowia chorego. Zarówno robotnik jak i pracownik umysłowy kierowany jest do sanatorium przeciwgruźliczego przez terenową Ubezpieczalnię Społeczna. Ubezpieczalnia przysyła odpowiedni wniosek lekarski już bezpośrednio do sanatorium. Ostateczna decyzja należy do tej ostatniej placówki. Ubezpieczalnia natomiast decyduje o kolejności kierowania osób, biorąc pod uwagę wyłącznie stan zdrowia chorego.

Przemysł cukrowniczy Przystąpił do kontraktacji roślin przemysłowych

W całym kraju rozpoczęto już kontraktację upraw buraka cukrowego. Akcję tę przeprowadzają działy plantacyjne cukrowni, rejonowe inspektoraty oraz sieć meżów zaufania, którzy zawierają umowy z plantatorami malorolnymi. Ogólny obszar upraw buraka cukrowego wzrośnie w porównaniu z rokiem ub. o 8 proc. Plantatorzy otrzymują z chwilą podpisania kontraktu zaliczkę, gotówką w równowartości 40 kg. cukru od 100 kwintali przewidywanych zbiorów buraka. Po sprawdzeniu obsiewu i przeprowadzeniu odpowiednich pomiarów, rolnicy mogą otrzymać drugą zaliczkę.

Poza tym przemysł cukrowni czy zaopatruje plantatorów w pełnowartościowe nasiona do siewu, nawozy sztuczne, środki do zwalczania szkodników oraz, w miarę możliwości w odpowiednie narzędzia. Po dostarczeniu buraków do cukrowni, rolnicy otrzymują za płatę, częściowo w gotówce, a częściowo w cukrze równowartości 370 kg. cukru za 100 kwintal

Pogotowia Ratunkowego nie należy wzywać w błahych przypadkach

Oddział Polskiego Czerwonego Krzyża w Piotrkowie uruchomił w naszym mieście w roku ubiegłym Pogotowie Ratunkowe. Patrząc z perspektywy tego czasu na działalność Pogotowia Ratunkowego obiektywnie stwierdzić należy, że Pogotowie działa sprawnie i zadania swe spełnia bez zarzutów. Zdarzają się wypadki i to dość częste, że Pogotowie wzywane jest w błahych przypadkach, przez co perso-

Przemysł cukrowniczy Przystąpił do kontraktacji roślin przemysłowych

nel traci niepotrzebnie czas, podczas gdy w tym czasie Pogotowie wzywa ktoś naprawdę potrzebujący pomocy. Przypominamy, iż Pogotowie Ratunkowe winno być wzywane tylko do ciężkich i nagłych przypadków, jak utrata przytomności, atak serca, skręt kiszki, porażenie prądem oraz poważne okaleczenia, mogące grozić wykrwawieniem. Zwraca się również uwagę, wzywającym pomocy, aby adresy podawane były dokładnie.

„PAN TADEUSZ” W KAŻDYM POLSKIM DOMU

Nakładem Spółdzielni Wydawniczej **KSIĄŻKA I WIEDZA**

Ukaże się w marcu 1950 roku wspaniałe wydane arcydzieło literatury polskiej **ADAMA MICKIEWICZA**

PAN TADEUSZ

w opracowaniu graficznym **TADEUSZA GRONOWSKIEGO**

406 stron druku w formacie 24x33 cm - 12 dziesięciobarwnych plansz w formacie 48x33 cm - 290 rysunków barwnych w tekście

Papier bezdrzewny - Druk offsetowy - Oprawa całopłócienna, wielobarwna obwołuta

Abg umożliwić jaknajszerszym kręgom czytelników nabycie tego wyjątkowego wydawnictwa Spółdzielnia Wydawnicza „Książka i Wiedza” ogłasza **PRZEDPŁATĘ** która trwać będzie do 31 marca 1950 r.

Cena egzemplarza wraz z przysyłką pocztową wynosi w przedpłacie zł 880 — płatych jednorazowo lub w trzech ratach wplatanych w terminach dowolnych do dnia 31 marca 1950 r. Cena zł 990 — za egzemplarz jest cena tytułu dla subskrybentów, którzy wplatą pełną należność do dnia 31.3.1950 r. Cena dzieła w sprzedaży będzie znacznie wyższa. Wysyła zapłaconych w przedpłacie egzemplarzy rozpocznie się 1 kwietnia 1950 r. w kolejności zgłoszeń. Nakład uknie się w pięciu partiach, z których pierwsza dwie przeznaczona będą wyłącznie dla odbiorców w przedpłacie. Do czasu dostarczenia wszystkich zamówionych w przedpłacie egzemplarzy książka nie będzie w sprzedaży.

Zgłoszenia na przedpłate należy kierować do Sp. Wyd. „Książka i Wiedza” Warszawa, ul. Smolna 15. Konto czekowe w P. K. O. Nr 1-15675

Postanowiono również pchnąć na nowe tory ruch współzawodnictwa. Dzięki akcji oświadczenia robotnicy zrozumieli, że nie wystarczy a by kilku czołowych przodowników, jak np. stolarz ręczny Wacław Konięcki, czy Jan Szymanski, lub Zygmunta Pałycha, osiagali blisko 200 procent normy, gdy tymczasem większa część załogi bardzo miernymi wykazała się może wynikami. Aby zakłady mogły w nadwyżkę wykonać miesięczny plan produkcyjny, trzeba aby cała załoga, jak jeden mąż, wzięła udział we współzawodnictwie.

Jak nas informuje przewodniczący Komitetu Współzawodnictwa Pracy, jeszcze w bieżącym miesiącu cała załoga przystąpi do szlachetnej rywalizacji o większą ilość i wyższą jakość i dlatego należy się spodziewać, że wyniki pracy za miesiąc następny będą daleko lepsze, niż za miesiąc poprzedni i bieżący.

Przemysł cukrowniczy Przystąpił do kontraktacji roślin przemysłowych

W całym kraju rozpoczęto już kontraktację upraw buraka cukrowego. Akcję tę przeprowadzają działy plantacyjne cukrowni, rejonowe inspektoraty oraz sieć meżów zaufania, którzy zawierają umowy z plantatorami malorolnymi. Ogólny obszar upraw buraka cukrowego wzrośnie w porównaniu z rokiem ub. o 8 proc. Plantatorzy otrzymują z chwilą podpisania kontraktu zaliczkę, gotówką w równowartości 40 kg. cukru od 100 kwintal przewidywanych zbiorów buraka. Po sprawdzeniu obsiewu i przeprowadzeniu odpowiednich pomiarów, rolnicy mogą otrzymać drugą zaliczkę.

Poza tym przemysł cukrowni czy zaopatruje plantatorów w pełnowartościowe nasiona do siewu, nawozy sztuczne, środki do zwalczania szkodników oraz, w miarę możliwości w odpowiednie narzędzia. Po dostarczeniu buraków do cukrowni, rolnicy otrzymują za płatę, częściowo w gotówce, a częściowo w cukrze równowartości 370 kg. cukru za 100 kwintal

Pogotowia Ratunkowego nie należy wzywać w błahych przypadkach

Oddział Polskiego Czerwonego Krzyża w Piotrkowie uruchomił w naszym mieście w roku ubiegłym Pogotowie Ratunkowe. Patrząc z perspektywy tego czasu na działalność Pogotowia Ratunkowego obiektywnie stwierdzić należy, że Pogotowie działa sprawnie i zadania swe spełnia bez zarzutów. Zdarzają się wypadki i to dość częste, że Pogotowie wzywane jest w błahych przypadkach, przez co perso-

Czytacie i rozpowszechniacie „GŁOS”

